missis libras quindecim denariorum florenorum parvorum.

(1) Vedi A. Gherardi, Statuti dell' Università e studio fiorentino, Fi

renze, 1881; airindice.
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Item reliquit amore Dei prò anima sua fratri Francischo de Sachagninis

ordinis minorum Sancii Francisci de Prato libras quacluor et solidos decem

denariorum florenorura parvorum prò faciendo id quod dieta testatrix sibi

inposuit.

Item reliquit iure institutionis Domine Gualterine eius filie, et filie condam

dicti Gualterij olim mariti diete Domine Lombarduccie , et uxori olim Za-

uobij Domini Petri de Vernio infrascripti florenos ducentos auri, conputatis

in dicto legato et institutione florenis vigintitribus auri quos dieta Domina

Lombarduccia habuit, ut dixit, mutuo a Zanobio Domini Petri de Bardis

Domino de Vernio olim mariti diete Domine Gualterine tempore vite dicti

Zanobij , ita et taliter quod heredes dicti Zanobij vel alia persona prò eis

vel eo non possint petere ipsos vigintitres florenos contra ipsam Dominam
Lombarducciam vel eius heredes, sed de ipsis vigintitribus florenis debeant

finire eius Domine Lombarduccie heredes: et sic dieta Domina Gualterina

teneatur facere et curare: et in casu quo dieta Domina Gualterina non cu-

raverit predicta fieri tunc debeat habere tantum mutuura de dicto legato et

institutione dictorum ducentorum florenorum ipsa Domina Gualterina, quanti

sunt dicti vigintitres floreni, jubens et mandans ipsa testatrix eam Dominam
Gualterinam de hiis esse , debere et stare contentam et nil ultra de suis

Domine Lombarduccie bonis et juribus petere vel exigere debere vel posse

quoquo modo jure vel causa.

Item reliquit Domine Margherite eius filie et filie condam dicti Francisci

iure institutionis terram quam dieta domina Lombarduccia habet et que eius

Domine Lombarduccie est, positam in comitatu pistoriensi loco dicto al ponte

Guiglielmo Cani per viam eundi Prato Pistorium staiorum decem vel circa

ad mensuram pistoriensem. Cui terre ab una parte via ; ab alia flumen Brane ;

ab alio latere Domine Agnesie filie olim Sinibaldi Franchini; ab alio latere

Guide Sartoris vel alij plures aut veriores confines.

Item unam aliam presam (sic) terre aratam et castagnetam (sic) et partim

vineatam diete domine Lombarduccie, positam in Villa Lupicciani comitatus

pistoriensis plebatus Montiscucholi infra sua latera et confinia et medietatem

domus super ea existentis in qua moratur laborator : quam terram et domum
ipsa testatrix habebat olim comunem cum sorore eius testatricis : de qua terra

et medietate domus respondetur annuatim nomine fictus episcopatui pisto-

riensi tres quartine grani cum honere dicti fictus et cum omni alio honere

ipsorum honorum et rerum.

Item dicto iure institutionis liberavi t dictara dominam Margheritam de

omnibus et singulis fructibus hinc retro per eam perceptis de bonis diete

domine Lombarduccie et de omni administratione per eam dominam Mar-

gheritam olim facta de bonis diete domine Lonibarducie et de omnibus et

singulis aliis que ipsa domina Margherita haberet de bonis et rebus diete

domine Lombarducce, jubens et mandans dieta testatrix eam dominam Mar-

gheritam predictis legatis et institutis debere stare et esse contentam, et nil

ultra de bonis et iuribus diete domine Lombarduccie petere vel exigere de-

beie vel posse quoquomodo, iure vel causa.

In omnibus autem aliis eius bonis , rebus et iuribus et actionibus mobi-

libus et immobilibus presentibus et futuris, ubicumque sitis et qualitercumque
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confìnatis, et etiam in actionibus supra conpetentìbus contro dominura lo-

hannem et dominum Bandinum de Panciatichis de Pistorio, ut heredes dicti

Gualterij olim eius viri et eorum heredes, occasione dotium et iurium domine

Margherite, eius domine Lombarduccie matris et uxoris olim dicti domini

Cini et uxoris postea Pagni domini lacobi de Pistorio, et occasione dotium

et instrumenti dotalis diete domine Lombarduccie, dum fuit uxor dicti Gual-

terij ; de quo instrumento dotali constare dixit manu publici notarij pisto-

riensis; quod instrumentum dotium dixit habuisse Ser Mateum Vannis Barbi

de Garmignano, notarium pistoriensem defuntum, cuius hodie remanserunt

Ser lacobus et tres alii eius filii, prò quantitate florenorum ducentorum vi-

ginti vel ducentorum triginta auri salva ventate sibi Domine debitis et

promissis sibi heredeni universalem instituit (1) et fecit tam in omnibus suis

bonis et juribus et actionibus, quam etiam in dictis actionibus dictorum flo-

renorum contra dictum dominum lohannem et dominum Bandinum, ut he-

redes dicti Gualterij, Gharolum, eius domine et olim dicti Francisci Maynardi

filium legitimum et naturalem.

Et hanc asseruit esse suam ultimam voluntatem quam valere voluit vir-

tute testamenti : quod si iure testamenti non valet vel valebit, valere eam
voluit virtute codicillorum et alterius cuiuscumque ultime voluntatis qua va-

ler» potest et poterit melius et tenere.

Capsans irritans et adnuUans omne aliud testamentum codicillos et ultimam

voluntatem hinc retro factum per eam non obstantibus quibuscumque verbis

derogatoriis vel precisis in eo insertis; de quibus omnibus verbis derogato-

riis vel precisis dixit se specialiter penitere et ita expresse revocare ex certa

scientia jubens hoc sunm testamentum et ultimam voluntatem omnibus per

eam hinc retro conditis ultimis voluntatibus prevalere.

Factum fuit dictum testamentum et ultima voluntas et omnia et singula

suprascripta facta fuerunt per dictam dominam Lombarducciam cum con-

sensu et auctoritate Francisci olim Francisci Leonis Porte Sancte Trinitatis

de Prato sui mundualdi quem Franciscum presentem et volentem primo et

ante omnia eodem die et loco et presentibus infrascriptis tcstibus vocatis et ro-

gatis ego iudex ordinarius et notarius infrascriptus dedi et decrevi diete domine

Lombarduccie presenti et petenti et volenti in et prò suo vero et legitimo

mundualdo ad omnia et singula predicta et infrascripta presentis et eidem

domine Lombarduccie consentientis et auctorantis ad omnia predicta et in-

frascripta in terra Prati in porta a(c)Curte in camera domus dicti Charoli

residentie diete domine sub annis Domini ab eius salutifera incarnatione

millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione quarta, die trigesimo

mensis decembris, presentibus et intelligentibus Giuto olim Bartolomei Giuti

et Marcho olim Tati Marci Porte Tiezii , Alberto olim lohannis Gesis et

Bartolo Stefani el Nofrio Banduccij Sartore Porte Gualde[wamJ et Stefano

Giuntini Porte a Gurtis (sic) et Bartolomeo olim Pieri barbeiro Porte Tra-

ci) Onesti intUtuit ti ftcit sono senu dubbio i verbi principali di questo intralciato periodo.

Le parole t&>i Domin» debiti* *t promùtii tibi sono da riferire alle altre nel principio del pe-

riodo : tt etiam m actionibus ecc. , alle quali il pensiero ritorna dopo tanti e ancbe non molto

necessari incisi.
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vagli de Prato, et fratre Francisco Mentis de Sachagninis ordinis minorum

Sancti Francisci de Prato, omnibus testibus ad predicta a dieta testatrìcie

ore proprio et dicti consensi! vocatis et rogatis.

II.

(R. Archivio di Stato in Firenze : Diplomatico)

Istrumento come messer Gino (1).

In [Bei nomine, amen] anno salutifere incarnationis [millesimo trecente-

sim,o vigestmo (?) se]cundo, Indictione [mensis] aprilis secundum

esset quod Lanfranchi de Pistorio fìlio et recepisse

ut confessus a domino Gino legum doctore dotis nomine et prò

dote domine lohanne eius filie acte praedicte solvend ducentos

florenos auri ut de dieta dote Bonifathij notarij et postea Lanfranchi

confessi sunt idem de contracta absolvisset Lanfranchum prefatum a

dieta dotis quantitate et ipsum eiusque heredes et bona a dicto domino Gino

et predieta domina lohanna eius filia et aliis quibuscumque prò dote predicta

promisisset constituere penitus sine damno dotis et promissioni et

omnibus et singulis in dieta constitutione et contractu restitutionis.contentis

eadem domina lohanna sponte consensisset et renunpt[tasse<]

velie et omni iure ypotechario sibi tacito vel expresse

competentem adversus et contra Lanfrancum prefatum eiusque heredes et

bona et juramentum de contra non vendendo prestitisset ut de predictis et

eorum modo et forma constare dicitur publicum instrumentum manu Ser Lapi

Gei'arducei notarij. Nunc itaque dominus Ginus legum doetor prefatus pre-

dicte restitutioni dotis ac liberationi et promissioni et consensui diete do-

mine lohanne eius filie per eam prestitam et iuramentum factum ac

omnibus et singulis per faete omnibus contractu restitutionis

parabolarum et consensum prestitum atque et viginta ratificavit et

in totum et renuntiat omni suo domine lohanne eius filie

ipoteticis vel eorum alteri competenti competitorum in bonis et super

bonis domini Lanfranchi et contra ipsum Lanfrancum et eius heredes occa-

sione dotis constitute omnique et filie iure et legum auxilio in-

terposito cui domino Gino ..... et eonferre et Pistoni Generali.

Ego Franciscus notarius infrascriptus quatenus predicta et hoc instrumentum

observare ut superius continetur.

Actum Florentie justa Ecclesiam Sanete Reparate in via publica presen-

tibus domino Marco magistri Buldronis Gini testibus ad hec vo-

catis et rogatis.

Ego Francischus condam Stan[col]li domini Taviani publicus Imperiali

auctoritate notarius et judex ordinarius predictis interfui rogatus scripssi

et ideoque subscripssi et signum meum posui consuetum in testimo-

nium premissorum.

( I ) A tergo non si posson leggere che queste parole.

DUE BREVI DI LEONE X

IN FA.VORK DI CRISTOFORO LONG-OLIO

In questo Giornale (XIX, 152-3), dando notizia del pregevole

lavoro di D. Gnoli su Un giudizio di lesa romanità sotto Leone X,

citai e promisi di pubblicare qui, opportunamente illustrati, i due

brevi che Tanno 1519 Leone X concedeva al Longolio, testimo-

nianza eloquente della protezione e della benevolenza onde il

papa mediceo fu largo verso il giovane letterato francese. Sciolgo

ora, più in breve che mi sarà possibile, la fatta promessa.